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Doceniając ogromny wpływ literatury i głośnego czytania na wszechstronny rozwój
dziecka, 27 marca zorganizowaliśmy w naszym przedszkolu akcję czytania bajek
dzieciom. W rolę lektorów wcielili się: Zbigniew Podraza, Prezydent Miasta Dąbrowa
Górnicza, Surojit Ghosh, członek Zarządu ArcelorMittal Poland, dyrektor finansowy części
wschodniej europejskiego sektora wyrobów płaskich  i Stefan Dzienniak, dyrektor ds.
relacji zewnętrznych, środowiska i projektów specjalnych, członek zarządu ArcelorMittal
Poland.

Dla dzieci w wieku przedszkolnym słowo czytane jest wpisane w codzienną edukację przedszkolną,
ale kiedy miejsce nauczycielki zajmuje inny lektor, to czytanie staje się wydarzeniem i sprawia
maluchom bardzo dużo radości – twierdzi Marta Gierat- Ossak – dyrektor przedszkola.
I tak właśnie dzieci z naszego dąbrowskiego przedszkola ”Równe Przedszkolaki” przyjęły swoich
gości i z uwagą wysłuchały trzech utworów literackich. Zbigniew Podraza, Prezydent Miasta Dąbrowa
Górnicza przeczytał wiersz Eweliny Orłowskiej „Moja mała Ojczyzna”, z kolei Surojit Ghosh fragment
wspaniałej i wzruszającej baśni „Kopciuszek”, a Stefan Dzienniak historię „O dzielnym ołowianym
żołnierzu”.
Na zakończenie spotkania przedszkolaki otrzymały prezenty, książeczki, malowanki, puzzle i
układanki edukacyjne.

Ten i podobne projekty dają dzieciom szansę na rozwój osobisty i społeczny, otwierają okno na świat
– podkreśla Katarzyna Kulik – prezes Fundacji Nasze Dzieci. W imieniu dzieci, nauczycieli oraz swoim
własnym, dziękuje wszystkim, którzy włączyli się w  tę akcję,  sprawiając wiele radości i miłych
wspomnień. Szczególne podziękowania należą się lektorom, którzy pomimo natłoku zajęć, znaleźli
czas dla naszych maluchów.

Czytanie dzieciom już od najmłodszych lat rozbudza w nich ciekawość świata pomaga zrozumieć
siebie i innych. Głośne czytanie uczy dziecko myślenia, rozwija język, pamięć i wyobraźnię, pomaga
w wychowaniu, ułatwia naukę w szkole, kształtuje nawyk czytania i zdobywania wiedzy na całe życie.
Jest najlepszą inwestycją w pomyślną przyszłość dziecka.

Codzienne czytanie dziecku dla przyjemności jest czynnością prawdziwie magiczną, zaspokaja
bowiem wszystkie potrzeby emocjonalne dziecka: buduje i wzmacnia więź pomiędzy dorosłym  a
dzieckiem, kształtuje wewnętrzną siłę i wiarę w siebie,a przy tym przynosi dziecku ogromną radość i
pozostawia cudowne wspomnienia. Ale to jeszcze nie koniec atutów głośnego czytania. Czynność ta
jest łatwa, nie wymaga od nas, dorosłych, szczególnego przygotowania, jest przyjemna i inspirująca
także dla czytającego.
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